
Příloha k protokolu o SZZ č.:

Vysoká škola: PF JU

Vedoucí bakalrířské práce: Mgr. Jiří Kressa

Datum odevzdáníposudku: 17 .8' 2015

Diplomant: Hana Korandová

Katedra: pedagogiky a psychologie

Aprobace: Sociální pedagogika

PoSUDEK BAKALÁŘSKÉ pnÁcn

IÝózev próce.' Resoci alizace dívek výchovného ústavu a jejich začlenění do společenského
života

Bakalářská práce Hany Korandové se věnuje resocializačním snahám pracovníků výchovného
ústavu a subjektivnímu sebeposouzení kvality života respondentek z výchovného ústavu.

Diplomantka si vybrala ke svému výzkumu prostředí' kterému bezpochyby rozumia v kterém

se pohybuje. V teoretické části práce se věnuje přiblíŽení legislativního rámce ústavní

výchovy a popisu Výchovného ústavu v Jindřichově Hradci (dále J.H.). Další část práce

nabízí specifika popisované skupiny. Poslední část teoretické části patří ,,speciální
pedagogice". Diplomantka však nikde neuvádí, proč tuto pedagogickou disciplínu zmiňuje.

Také nézev kapitoly ,,Speciální pedagogika.. není vhodný.

Empirickou část bakalářské práce věnovala diplomantka srovnání dvou vzorků respondentek.

Respondentek, které jsou umístěny do Výchovného ústavu J.H. a respondentek, které byly
umístěny ve Výchovném ústavu v J.H. a nyní Již žiji mimo toto zařízeni. Prvním problém

empirické části vidím v metodologii výzkumu. Diplomantka využívá ke svému výzkumu
dotazník a poté rozhovor. Jaké jsou však ,,výstupy" rozhovorů, není z bakalářské práce jasné.

Další jisté nepřesnosti jsou patrné ve stanovení hypotéz. Prezentace výsledků výzkumů nabizí
pouze výstupy dotazníků, bez další interpretace dat. V práci se vyskytují občasné překlepy.

Jazyková stránka práce je dobrá. občas se objevují stylistické a gramatické chyby.

V přílohách jsou uvedeny dokumenty vztahující se k Výchovnému ústavu v J.H. a formulář
dotaznÍku.

Zásadní připomínky k práci nemám. Práce splňuje základní poŽadavky kladené na tento typ
praci, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě.

Návrh na klasifikaci diplomové práce: dobře



'hu> MuYv4--'

podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne: |7 .8.20t5

Stupeň
klasifikace

výborně velmi dobře dobře nevyhověl


